
Муніципальний бюджетний 

дошкільний освітній заклад «Дитячий 

садок № 27 «Огоньок» муніципального 

утворення міський округ Ялта 

Республіки Крим 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№ 27 «Огонёк» муниципального 

образования городской округ Ялта 

Республики Крым 

Къырым Джумхуриети Ялта шеэр 

округы муниципаль тешкилининъ «27 

санлы «Огонёк» балалар багъчасы» 

муниципаль бюджет мектепкедже 

тасиль муэссисеси 

 

 

 
ул. Музейная, д. 22, г. Ялта, Республика Крым, 298637, 

тел. (3654) 205250  E-mail: sadik_ogonek27-yalta@crimeaedu.ru 

ОГРН 1149102178620  ИНН 9103017637   КПП 910301001   ОКПО 00804843 
 

ПРИКАЗ 

14 января 2025г          № 02 

Об организации питьевого  

режима воспитанников 

 
В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать питьевой режим воспитанников МБДОУ Детский сад № 27 в следующих формах – кипяченная 

питьевая вода. 

2. Определить места размещения постов  с водой: 

-кипяченная питьевая вода –  в каждой групповой комнате групповых ячеек; 
-кипяченная питьевая вода –  на каждой групповой площадке игровой зоны. 

3. Ответственному за организацию питания Борисовой Т.Н.: 

-контролировать, чтобы кипяченную воду заменяли каждые три часа; 
-контролировать, чтобы воспитанники имели свободный доступ к питьевой воде  в течение всего времени их 

пребывания в МБДОУ Детский сад № 27. 

4. Повару Немашкало В.А. и Щенёвой И.В..: 
-обеспечить качество кипяченой воды и условия ее хранения; 

-кипятить воду не менее 5 минут; 

-до раздачи детям охлаждать кипяченую воду до комнатной температуры; 

-смену воды проводить не реже, чем через 3 часа, время смены кипяченой воды должно  отмечаться графике. 
5.Помощники воспитателя: 

-доставлять кипяченную воду с пищеблока в каждую групповую комнату; 

-вести графики смены питьевой кипяченной воды на каждом посту; 
-обеспечивать каждый пост с питьевой водой достаточным количеством чистой посуды (стеклянная, фарфоровая, 

фаянсовая, одноразовые стаканчики), а также промаркированными подносами для чистой и использованной 

посуды. 
5. Воспитателям групп: 

-следить, чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлаждена до комнатной температуры непосредственно в 

чайнике; 

 -наливать воду в стаканы для детей, соблюдая санитарные и гигиенические нормы.  
6. Ознакомить под подпись с настоящим приказом работников, в нем указанных. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Зам. заведующего по ВМР 

МБДОУ № 27                    

   Л.В. Подоплелова 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta27.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Подоплелова Людмила Васильевна
Действителен c: с 15.05.2024, 10:54
Действителен до: до 08.08.2025, 10:54

Ключ подписи: 00C4D250D4320E7506AA92BE5C4BA20548


